
第８６号議案 

   令和５年度吉川市一般会計補正予算（第６号） 

 令和５年度吉川市一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４３５，４５７千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２７，５４２，１８２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和５年１２月１５日提出 

                             吉川市長 中原恵人 



 第１表　歳入歳出予算補正

 歳　入 (単位　千円)

15. 国庫支出金 5,014,958 292,552 5,307,510

2. 国庫補助金 848,403 292,552 1,140,955

19. 繰入金 560,308 142,905 703,213

1. 基金繰入金 521,196 142,905 664,101

27,106,725 435,457 27,542,182

計
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款 項 補正前の額 補 正 額

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 歳　出 (単位　千円)

3. 民生費 11,722,117 435,457 12,157,574

1. 社会福祉費 4,406,411 435,457 4,841,868

27,106,725 435,457 27,542,182

補 正 額 計
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款 項 補正前の額

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計



白紙 
（ページ数表示なし） 

 １　総　括

 歳　入 （単位　千円）

15. 国庫支出金 5,014,958 292,552 5,307,510

19. 繰入金 560,308 142,905 703,213

27,106,725 435,457 27,542,182
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款 計補正前の額 補　正　額

歳入歳出補正予算事項別明細書

歳　　入　　合　　計



3. 民生費 11,722,117 435,457 12,157,574

27,106,725 435,457 27,542,182

款
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歳　　　出　　　合　　　計

 歳　出

計補　正　額補正前の額

（単位　千円）

292,552 142,905

292,552 142,905

- 6 -

その他
一般財源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　　　定　　　　　財　　　　　源

国県支出金 地方債



２　歳　入

(款)15.国庫支出金 (項) 2.国庫補助金

 1. 総務費国庫補助金 335,360 292,552 627,912

848,403 292,552 1,140,955

(款)19.繰入金 (項) 1.基金繰入金

 1. 財政調整基金繰入金 195,943 142,905 338,848

521,196 142,905 664,101

計

計
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目 補正前の額 補　正　額 計

（単位　千円）

 1. 総務費補助金 292,552 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 292,552

 1. 財政調整基金繰入金 142,905 財政調整基金繰入金 142,905

19.繰入金
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区　　分
説　　　　　　明

節

金　　額



３　歳　出

(款) 3.民生費 (項) 1.社会福祉費

 1. 社会福祉総 700,406 435,457 1,135,863 292,552 142,905

務費 国 (292,552)

4,406,411 435,457 4,841,868 292,552 142,905計

特　定　財　源
一般財源

地方債 その他
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計

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額

国県支出金

（単位　千円）

 3. 職員手当等 1,375 90.物価高騰対応支援給付金給付事業 435,457

10. 需用費 198    3 職員手当等 1,375

11. 役務費 1,684 　　　時間外勤務手当 1,375

12. 委託料 12,100   10 需用費 198

13. 使用料及び賃 100 　　　消耗品費 198

借料   11 役務費 1,684

18. 負担金補助及 420,000 　　　通信運搬費 947

び交付金 　　　手数料 737

  12 委託料 12,100

　　　システム導入等委託料 12,100

  13 使用料及び賃借料 100

　　　複写機使用料 100

  18 負担金補助及び交付金 420,000

　　　物価高騰対応支援給付金 420,000

 3.民生費

- 10 -

節

説　　   明
区　　分 金   額
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１．一　般　職

（１）　総　　　括 （単位　千円）

報　　酬 給　　料 職員手当 計

416人
(704人)

416人
(704人)

0人
(0人)

※（　　）内は短時間勤務職員で外書き

職員手当の内訳

48,000

3,763,668

428,721

比 較

30,519

39,700

0

1,375 1,375 0 1,375

3,180,043 585,000 3,765,043

1,193,439 3,178,668 585,000

1,194,814補 正 後 476,540

補 正 前 476,540 1,508,689

1,508,689

92,323

区 分 職 員 数

給 与 費

備　　考合　　計共 済 費

比 較 0 0

特 殊 勤 務 手 当

48,000

区 分

扶 養 手 当

地 域 手 当

補 正 前

30,968

92,323

補 正 後

30,968

管 理 職 手 当

通 勤 手 当

住 居 手 当

期 末 手 当

勤 勉 手 当

時 間 外 勤 務 手 当

39,700

0

0

2,660

266,282

2,660

254,266

266,282

給 与 費 明 細 書

0

0

1,375

0

30,519

428,721

255,641

0

0

- 12 -

　ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位　千円）

報　　酬 給　　料 職員手当 計

398人
(2人)

398人
(2人)

0人
(0人)

※（　　）内は短時間勤務職員で外書き

職員手当の内訳

区 分 職 員 数

給 与 費

共 済 費 合　　計 備　　考

3,023,177

補 正 後 1,434,199 1,086,035 2,520,234 504,318

1,375 0

3,024,552

補 正 前 1,434,199 1,084,660 2,518,859 504,318

1,375

区 分 補 正 後 補 正 前 比 較

比 較 0 0 1,375

扶 養 手 当 30,968 30,968 0

地 域 手 当 87,895 87,895 0

管 理 職 手 当 48,000 48,000 0

通 勤 手 当 29,022 29,022 0

253,208 1,375

住 居 手 当 39,700 39,700 0

期 末 手 当 326,925 326,925 0

特 殊 勤 務 手 当 2,660 2,660 0

勤 勉 手 当 266,282 266,282 0

時 間 外 勤 務 手 当 254,583
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　イ　会計年度任用職員 （単位　千円）

報　　酬 給　　料 職員手当 計

18人
(702人)

18人
(702人)

0人
(0人)

※（　　）内は短時間勤務職員で外書き

職員手当の内訳

区 分 職 員 数

給 与 費

共 済 費 合　　計 備　　考

740,491

補 正 後 476,540 74,490 108,779 659,809 80,682

0 0

740,491

補 正 前 476,540 74,490 108,779 659,809 80,682

0

区 分 補 正 後 補 正 前 比 較

比 較 0 0 0

通 勤 手 当 1,497 1,497 0

地 域 手 当 4,428 4,428 0

時 間 外 勤 務 手 当 1,058 1,058 0

期 末 手 当 101,796 101,796 0

特 殊 勤 務 手 当 0

白紙 
（ページ数表示なし） 


